
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 657 del 27/05/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Albo Comunale, istituito ai sensi dell’ art. 27  L.R. 22/86:  ampliamento capacità 
ricettiva della  Casa di riposo Casa “Insieme” della ditta TDS srl Legale Rappresentante Di 
Tavormina Girolamo.-

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in condizioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del 
Settore la seguente proposta di determinazione:

Dato atto che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 

Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15.04.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2020-2022;
Premesso che con Deliberazione di G.M. n. 1912 del 07.10.1989, ratificata dal C.C. con 
deliberazione n. 162 del 21.03.1990, riscontrata legittima dalla C.P.C. al n. 12452  del 
15.12.1990, è stato istituito ai sensi  dell’ art. 27 della Legge  Regionale  09.05.1986 n. 22, l’ 
Albo Comunale delle strutture diurne e residenziali private;

VISTA  l’ istanza trasmessa dal  S.U.A.P  di questo Comune in data  05/08/2019 di  prot. N. 

93443 con cui il Legale Rappresentante della DTS srl , dott. Tavormina Girolamo ha segnalato 

ai sensi della normativa vigente in materia, l’ampliamento della capacità ricettiva della casa di 

riposo sita in Viale Delle Americhe 216/A a Ragusa con la denominazione “ Casa Insieme”;

VISTO  l’art. 49  della legge 122/2010 ed in particolare il comma 3;

CONSIDERATA la documentazione prodotta e l’esito positivo delle ispezioni effettuate ai fini
della verifica dei requisiti organizzativi e funzionali;



Pagina 2/3

SENTITO il parere del SUAP, in merito alla regolarità della SCIA presentata in data  
05/08/2019 prot. N. 93443 e all’ assenza di atti interruttivi vigenti;

VISTA la Legge regionale  22/86;
 
VISTO la Legge 328/00;

VISTO  il Piano di Zona del Distretto D44;

RITENUTO di dover procedere in merito;

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 
dei dirigenti indicate nell’ art. 53 del vigente regolamento sull’ organizzazione degli Uffici dei 
servizi al quale si rinvia;

VISTO  il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Dare atto che il presente provvedimento, appena approvato, sarà pubblicato, oltre che all’albo pretorio 
dell’Ente, nell’apposita sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D. lgs n. 33/2013;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 

determinazioni dirigenziali;

                                                                           DETERMINA

Per le esposte motivazioni in premessa:

1) Procedere all’ampliamento della capacità ricettiva della  casa di riposo , già iscritta  

all’Albo Comunale, della casa di riposo  con denominazione “ Casa Insieme” con sede in 

Viale delle Americhe 216/A a Ragusa, da 25 posti a 40 posti;

2) Trasmettere copia del presente atto al  S.U.A.P.  per gli adempimenti conseguenti;

3) Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun accertamento in entrata o impegno 

spesa;

4) Dare atto che il presente provvedimento, appena approvato, sarà pubblicato, oltre che all’albo 

pretorio dell’Ente, nell’apposita sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D. lgs n. 33/2013;

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento: f.to Pisacane Linda 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 27/05/2020 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


